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Jeg glemmer aldrig mit første møde med den internationale føderation af medicinstuderende 
(IFMSA). Pludselig stod jeg i en verden, indenfor rækkevidde, med oceaner af muligheder for at 
arbejde med global sundhedsfremme. Jeg blev allerede dengang grebet og tændt på det 
internationale arbejde, hvilket den dag i dag har motiveret mig til at søge posten som Ansvarlig for 
Internationale Relationer i IMCC’s Landsbestyrelse.  
Mit navn er Emmeli Mikkelsen, og jeg læser medicin på 9. semester i Aarhus. Efter over 3 år i 
IMCC har jeg opnået stor erfaring med arbejdet i aktiviteterne samt med det internationale og 
organisatoriske arbejde i IMCC. Jeg er derfor klar til at gribe den udfordring en bestyrelsespost 
indebærer, og jeg glæder mig helt vildt til at samarbejde med jer alle sammen. 
 
 



	  

INTERNATIONAL OG ORGANISATORISK ERFARING 

 
Jeg har primært erhvervet mig mine internationale erfaringer som initiativtager og koordinator på 
afholdelsen af IFMSA’s Pre European Regional Meeting (Pre-EuRegMe) i Aarhus og som aktivt 
medlem af Internationalt Udvalg. Jeg sidder på nuværende tidspunkt som National Public Health 
Officer for IMCC (se mere i nyhedsbrevet fra maj)1, hvilket har givet mig et stort kendskab til 
aktiviteternes forskellige muligheder for internationalt arbejde. Tilmed har mine poster som Pre-
EuRegMe koordinator og National Public Health Officer givet mig et stærkt netværk og en stor 
viden om arbejdsgangen i IFMSA. Dette er fundamentale elementer for målrettet arbejde i IFMSA,  
og det er derfor guld værd i et fremtidigt arbejde som ansvarlig for internationale relationer. 
 
Jeg har deltaget på alle de former for IFMSA-møder, IMCC deltager i2. Allerede fra første møde 
deltog jeg aktivt og har i tidens løb både leveret statements, præsenteret aktiviteter, afholdt 
træninger, faciliteret workshops samt siddet til sessions ved de IFMSA-interessefællesskaber, 
IMCC primært arbejder indenfor3. Jeg har derfor en rigtig god forståelse for hvad, der sker rundt 
omkring i IFMSA og hvilke muligheder, man som delegeret har for at være aktiv på møderne både 
som ny og som gammel. Tilmed har mine år som aktivitetsleder i Exchange og Pre-EuRegMe givet 
mig kompetencer indenfor ledelse og koordination, hvilket har rustet mig til at lede en delegation. 
Jeg har siddet med i Aarhus lokalbestyrelse og flere udvalg i IMCC, hvilket har lært mig at arbejde 
organisatorisk. Alt dette tilsammen giver mig den nødvendige erfaring og kompetence til at sidde 
i IMCC’s Landsbestyrelse og lede det internationale arbejde. 
 
	  

INTERNATIONALE MÅL FOR IMCC 

 
Den nye strategi for 2016-2018 har stort internationalt potentiale, og ligger derfor til grund for 
mine ambitioner med det internationale arbejde i 2016 og årene frem (nogle af målene startes op 
som en længere proces). Mine prioriteter er: 
 
 

1) Internationale muligheder for alle 

2) Øget international kapacitet 

3) Delegation med udbytte 

4) Internationale samarbejdspartnere 

5) Sparring i det grønne fællesskab 

6) Ansvar for internationale relationer 

 
 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1 http://imcc.dk/hidden/imcc-har-faet-en-national-public-health-officer/. 
2 March Meeting, European Regional Meeting, August Meeting og FINO (deltager i nov’15). 
3 Klinisk udveksling (SCOPE), research exchange (SCORE), seksuel og reproduktiv sundhed (SCORA) og folkesundhed 
(SCOPH).	  



1) Internationale muligheder for alle 
Internationalt arbejde er ikke noget, der skal pålægges aktiviteterne. Dog skal alle IMCC’s 
aktiviteter og medlemmer have mulighed for at arbejde internationalt, hvis der er interesse for det. 
Med hjælp fra Internationalt Udvalg vil jeg derfor sørge for at nå alle medlemmer ved at fortsætte 
udarbejdelsen af bl.a. manualer, brochurer og videoer, samt ved personlig henvendelse til 
aktiviteterne. Tilmed vil jeg sørge for, at flere aktiviteter får gavn af de internationale tilbud ved at 
tilbyde dem den nødvendige hjælp til at opsætte internationale mål. For det hjælper ikke at være 
informeret om mulighederne, hvis man ikke ved, hvad de skal bruges til. 
 

2) Øget international kapacitet 
Posten som ansvarlig for internationale relationer er krævende. Med strategiens fokus på at øge 
det internationale potentiale er der derfor brug for en øget international kapacitet i IMCC. En af 
mine højeste prioriteter for næste år er derfor at revurdere den internationale struktur i IMCC - 
en proces der vil inkludere både aktivitetsledere, lokalbestyrelser og Internationalt Udvalg. 
Internationalt Udvalg kan varetage mange af de internationale tiltag i IMCC. For at opnå det fulde 
potentiale af udvalget, skal det repræsenteres af flere aktiviteter. Herved gøres det til et forum for 
international sparring og til et sted, hvor man kan realisere internationale mål for sin aktivitet. Jeg 
vil have fokus på at uddelegere internationale ansvarsområder, hvor små skridt allerede er taget 
med oprettelsen af poster som f.eks. National Public Health Officer og international aktivitetsleder 
i Sexekspressen. Uddelegering af internationale ansvarsområder er nemlig noget, der giver flere 
IMCC’ere kompetencer og motivation til at søge positioner i IFMSA – noget der for det meste 
hidtil kun er blevet gjort af den ansvarlige for internationale relationer i landsbestyrelsen. 
 
3) Delegation med udbytte 
Ingen skal tage hjem fra et internationalt møde i IFMSA uden en følelse af, at der har været et 
udbytte. Der er så meget potentiale at hente i IFMSA, hvis man bare har de rette forudsætninger 
for at få fingrene i det. Jeg vil give de bedste forudsætninger for alle delegerede ved at inkludere 
nationale, lokale og internationale aktivitetsledere i ansøgningsproceduren. Aktiviteten kan 
hermed sammen lægge en plan for udbyttet inden mødet, hvad der skal ske under mødet for at 
opnå dette, og hvordan det skal overleveres og integreres i aktiviteten efter mødet. Dette sikrer et 
bæredygtigt internationalt arbejde, der er til gavn for hele aktiviteten og IMCC. I løbet af året skal 
der udformes en vejledning til udvælgelsesproceduren for delegationer, der skal vedtages på GF 
2016, og disse tanker vil selvfølgelig blive inkluderet heri. 
For at sikre en optimal forberedelse af alle delegerede vil jeg lave forberedelsesmøder både for 
nye, erfarne og hele delegationen samlet. Jeg vil indføre ansvarspersoner indenfor hvert 
interessefællesskab, så specielt de nye delegerede bliver hjulpet bedst muligt på vej. Som der tit 
bliver sagt, er vi dygtige i IMCC. Derfor skal så mange IMCC’ere som muligt markere sig ved 
f.eks. at præsentere deres aktiviteter, holde workshops indenfor deres interesseområder og 
kapacitetsopbygge IFMSA’ere gennem træninger. 
 
4) Internationale samarbejdspartnere 
Internationale samarbejdspartnere kan øge IMCC’s synlighed og dermed vores mulighed for 
indflydelse på den globale dagsorden. Jeg vil derfor støtte aktiviteterne i nuværende og opstart 
af internationale samarbejder både indenfor og udenfor IFMSA. IFMSA er et godt sted at starte, 
og her er det oplagt for aktiviteterne at samarbejde gennem programmerne – noget jeg har god 
erfaring med som National Public Health Officer. Programmerne i IFMSA har til formål at samle 
aktiviteter fra hele verden, der alle arbejder indenfor det samme sundhedsområde. F.eks. kan 



aktiviteter som Ashipti og Kostmo samarbejde gennem programmet om Healthy Lifestyles and 
Non-Communicable Diseases.  
Med den nye strategi har vi lagt vægt på at skabe en tværfaglig organisation, men vores primære 
internationale tilbud – IFMSA – henvender sig mest til medicinstuderende. Der er derfor brug for 
at undersøge mulighederne for flere internationale samarbejdspartnere både IMCC som helhed 
og aktivitetsspecifikt som f.eks. PsykOBS’ samarbejde med Mind the Mind.  
Jeg vil forsøge at få aktive danskere med til møder hos IFMSA’s mange samarbejdspartenere, 
hvad enten det er som en del af IFMSA’s delegationer eller som repræsentant for IMCC. Her kan 
bl.a. være tale om generalforsamlinger og møder i WHO eller møder under de forskellige FN 
programmer (f.eks. klimatopmødet), hvor vi for alvor har mulighed for international indflydelse. 
Tilmed vil jeg sætte fokus på muligheden for at komme på kurser i EU og søge om praktikplads 
i WHO. Herved kan IMCC’ere nemlig tilegne sig viden indenfor specifikke sundhedsområder og 
opnå en stor indsigt i arbejdsgangen hos nogle af de største organisationer i verden. 
	  
5) Sparring i  det grønne fællesskab 
Under internationale samarbejder er det vigtigt at nævne IMCC’s mange udviklingsprojekter ude i 
verden. IMCC har rigtigt mange partnerskabsprojekter, der sparrer med hinanden gennem 
Bæredygtighedsudvalget. Dette er et  godt initiativ, som jeg vil prioritere at engagere mig i. 
Nogle af IMCC’s partnerorganisationer er ligesom os medlem af IFMSA, men den nuværende 
agenda på IFMSA’s møder giver ikke tid til sparring. Da lande som f.eks. Belgien, Holland og 
England også arbejder med udviklingsprojekter, kunne man rette opmærksomhed på behovet for 
et slags program i IFMSA for partnerskabsprojekter. I IMCC har et grønt sparringsgruppemøde 
for nyligt resulteret i en udarbejdelse af retningslinjer for internationale udsendelser, der skal på 
valg til generalforsamlingen. Denne skal sikre, at alle IMCC’s udsendelser, både kliniske ophold 
og projektbesøg, er bæredygtige og kvalitetssikrede. Danmark har allerede været en stærk spiller 
i også at forankre disse begreber i IFMSA, og dette er et tiltag, jeg vil arbejde videre på.  
	  
6) Ansvar for internationale relationer 
Vores primære internationale relation, IFMSA, går ind i et år, hvor organisationens nye struktur 
skal implementeres samtidigt med, at den befinder sig midtvejs i en strategiperiode. IMCC har 
store erfaringer indenfor dette, og vi har derfor et ansvar i at understøtte implementeringen af 
strategien i IFMSA. 
Som en stærk medlemsorganisation har IMCC tilmed et ansvar for at højne kvaliteten i IFMSA. 
Jeg vil derfor formidle specifikke arbejdsopgaver til IMCC’ere med interesse. Dette kan bl.a. 
omfatte at højne kvaliteten på sessions i interessefællesskaberne ved at have IMCC’ere med i 
planlægningsgruppen eller at engagere sig i udarbejdelsen af programmer, som f.eks. Donaid har 
gjort med programmet om Organ and Tissue Donation. 
 
	  

NATIONALT ARBEJDE I IMCC 

 
Som medlem af IMCC’s landsbestyrelse er jeg opmærksom på, at jeg, samtidigt med at skulle 
varetage de internationale relationer, skal indgå i den daglige drift af organisationen. Et vigtigt 
nationalt mål for mig er udviklingen af frivilligpolitikken – noget som jeg allerede har været 
aktiv i arbejdet omkring. Tilmed vil jeg via min funktion som træner arbejde for at 
kapacitetsopbygge IMCC. Dette specielt indenfor fundraising så vi kan få gjort IMCC mindre 
økonomisk afhængig af Dansk Ungdoms Fællesråd. 
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Emmeli Fredsgaard Ravnkilde Mikkelsen, 26 år 
Vestergade 73, st. lejl. 2 
8000 Aarhus C 
+45 29652328 
emmeli.fr.mikkelsen@gmail.com   

2010, aug. – nu  9. semester, Medicin, Aarhus Universitet 

2014, sep. – 2015, aug.  Forskningsårsstuderende på Gynækologisk og Obstetrisk afdeling samt MR Forskningscentret, 

Aarhus Universitetshospital, Skejby 

2006 – 2009  Herning Gymnasium: Musik A, matematik A, fysik B 

2005 – 2006  Mellerup Efterskole med musik som linjefag 

1995 – 2005  Lundgårdsskolen, Tjørring 

 
 

2015, maj – nu National Public Health Officer (NPO) 

2015, apr. – nu IMCC og IFMSA Træner  

2015, apr. – nu Aktiv i Frivilligpolitisk Udvalg 

2014, maj – nu Aktiv i Internationalt Udvalg 

2013, okt. – nu  Aarhus Lokalbestyrelse: Ansvarlig for Interne Relationer 

2014, jun. – 2015, maj Pre-EuRegMe Coordinator 

2013, sep. – 2014, aug. Lokal aktivitetsleder (LEO) i Exchange Aarhus  

2013, feb. – 2014, jun. Førstehjælpsunderviser i Førstehjælp for Folkeskoler (FFF) 

2012, sep. – 2013, aug. Menigt medlem i Exchange  

2015, aug. IFMSA August Meeting (General Assembly) i Makedonien 
• Pre-GA: Food and Health 
• Levering af træning i fundraising på NMO Management 
• Co-coordinator på Small Working Group on NCD Management 

 

2015, apr. IFMSA European Regional Meeting (EuRegMe) i Danmark 
• Pre-EuRegMe Coordinator: Aktivitetsleder og initiativtager af Pre-EuRegMe 2015 i Aarhus 
 

2015, mar. IFMSA March Meeting (General Assembly) i Tyrkiet 
• Pre-GA: Maternal Health and Access to Safe Abortion 
• Præsentation af FFF til Rex Crossley Award (Projects Presentation) og Projects Fair 

2014, jul. Exchangeophold:  Neurologi på Tel Hashomer Hospital, Tel Aviv, Israel  
 

2014, maj IFMSA XI European Regional Meeting (EuRegMe) i Polen 
• Pre-EuRegMe: Global Health Leaders: Tackling Health Challenges of the 21st Century 
• Præsentation af FFF til Projects Fair 
 

2013, jul.   Exchangeophold: Intern medicin på Pavlov State Medical University, Sankt Petersborg, Rusland 

2010, feb. – maj Volontør og handicaphjælper på handicapcentret Elwyn, Jerusalem, Israel 



 

2015, sep. FFF nationalweekend, Gadsbølle 

2015, maj IMCC Strategi Stormøde, Odense 

2015, mar.  IMCC Forårsseminar, Gadsbølle 
• Linje: Global Sundhed 
• Personlig ledelse 2.0 
 

2015, feb.  ILONA (Internat for Lokalbestyrelser og Nationale Aktivitetsledere), Gadsbølle 

2015, feb.  Exchange nationalweekend, Odense 

2014, nov. IMCC national generalforsamling, Gadsbølle 

2014, apr.  IMCC Forårsseminar, Gadsbølle 
• Linje: Kreativ formidling 
• Personlig ledelse: De 7 Gode Vaner 
 

2014, feb.  ILONA (Internat for Lokalbestyrelser og Nationale Aktivitetsledere), Horsens 

2014, feb. Exchange nationalweekend, Aalborg 

2013, okt. IMCC national generalforsamling, Gadsbølle 

2013, feb. Exchange nationalweekend, Aarhus 

2015, apr. Uddannet IMCC og IFMSA træner (Training New Trainers) 

2014, nov. Online kursus, ”Introduction to Global Health”, Copenhagen School of Global Health 

2014, sep. Projektledelse, Refleks2014, Dansk Ungdoms Fællesråd 

2013, feb. Uddannet førstehjælpsunderviser hos Førstehjælp for Folkeskoler, IMCC Aarhus 

2014, okt. Violinist i Medicinerrevyen ”Ingen er så skidt, at det ikke er godt for nogen” i Aarhus 

2013, nov. Violinist i Medicinerrevyen ”Kæmpens Bekræftelse” i Aarhus 

2013, feb. Tutor for 1. semesters medicinstuderende på Aarhus Universitet 

2012 – 2013 Mentor i FADL’s Mentorordning 

	  


